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Servico de Enfermagem do CME
Despacho - IGESDF/DIASE/SUPHB/NUECC/SECME Brasilia-DF, 28 de dezembro de 2021.

A Geréncia de Almoxarifado e Patrimonio

Com vistas a Chefe de Nucleo de Enfermagem de Centro Cirurgico e CME

Trata-se de processo de Selecdo de Fornecedores, na modalidade Mercado Digital n?
001/2021, que tem por objeto o REGISTRO DE PRECO para a AQUISICAO DE INTEGRADORES QUIMICOS
COM CESSAO EM REGIME DE COMODATO DE 3 (TRES) INCUBADORAS PARA LEITURA DE TESTES
BIOLOGICOS para as CME’S, sendo 01 para INDICADOR BIOLOGICO ESPECIFICO PARA GAS PLASMA DE
PEROXIDO DE HIDROGENIO STERRAD e 02 para BIOLOGICO DE CICLOS DE ESTERILIZACAO A VAPOR
SATURADO EM ESTERILIZADORES EQUIPADOS COM PRE VACUO, QUE OPEREM A 121 / 1342 C, para
atender a demanda do Instituto de Gestdo Estratégica de Saude do Distrito Federal - IGESDF, cujas
especificacdes, quantidades e demais condicdes estdo dispostas no ELEMENTO TECNICO N2 25/2020
- IGESDF/UNAP/SUNAP/SILOG/GEALM (47463796).

Em resposta ao despacho 76793780 quanto as tratativas referentes a Goiania Médica e
Metrépole Hospitalar, damos por satisfatério os argumentos , mas continuamos a solicitar os testes in
loco para testagem dos mesmos, salientando que n3o se pode aprovar um teste somente por
informacao técnica, pois temos que ter a certeza de que nossos equipamentos estardo aptos a recebé-
los e aprova-los.

Diante desse argumento, creio ndo restar duvidas quanto a necessidade dos testes in loco.

Atenciosamente,

Rogério Xavier
Enfermeiro Rotineiro - CME

Matricula 10061

Richénia Bento Fernandes
Chefe de Servigo de Enfermagem - CME
Matricula 000897

Documento assinado eletronicamente por ROGERIO XAVIER - Matr.0001006-1, Enfermeiro, em
28/12/2021, as 10:10, conforme art. 62 do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Didrio Oficial do Distrito Federal n2 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.
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Documento assinado eletronicamente por RICHENIA BENTO FERNANDES - Matr.0000089-7,
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[ ] e Chefe do Servigo de Enfermagem do CME, em 28/12/2021, as 10:10, conforme art. 62 do
JEI! ll..f__l’ Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diario Oficial do Distrito Federal n2
:?:‘rr::r‘m'f:.: 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 76938401 cddigo CRC= F937FBB6.
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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
INSTITUTO DE GESTAO ESTRATEGICA DE SAUDE DO DISTRITO
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Nucleo de Compras Diversas

Memorando N2 2566/2021 - IGESDF/UCAD/SUCAD/GCOMP/NUCCD Brasilia-DF, 15 de dezembro de 2021.

A Chefia do Nucleo de Compras Diversas,

Trata-se de processo de Selecdo de Fornecedores, na modalidade Mercado Digital n2

001/2021, que tem por objeto o REGISTRO DE PRECO para a AQUISICAO DE INTEGRADORES QUIMICOS
COM CESSAO EM REGIME DE COMODATO DE 3 (TRES) INCUBADORAS PARA LEITURA DE TESTES
BIOLOGICOS para as CME’S, sendo 01 para INDICADOR BIOLOGICO ESPECIFICO PARA GAS PLASMA DE
PEROXIDO DE HIDROGENIO STERRAD e 02 para BIOLOGICO DE CICLOS DE ESTERILIZACAO A VAPOR
SATURADO EM ESTERILIZADORES EQUIPADOS COM PRE VACUO, QUE OPEREM A 121 / 1342 C, para
atender a demanda do Instituto de Gestdo Estratégica de Saude do Distrito Federal - IGESDF, cujas
especificacdes, quantidades e demais condi¢des estdo dispostas no ELEMENTO TECNICO N2 25/2020

- IGESDF/UNAP/SUNAP/SILOG/GEALM (47463796).

Tendo em vista a emissdo de parecer técnico através do Despacho

IGESDF/DIASE/SUPHB/NUECC/SECME (75803533), foi aberta diligéncia quanto as tratativas feitas
referente a Empresa GOIANIA MEDICA PROD. HOSP. LTDA e Empresa METROPOLE COMERCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP, o qual aquelas empresa emitiram notas de esclarecimentos abaixo:
1) GOIANIA MEDICA PROD. HOSP. LTDA

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=86531971&infra_siste...

1/4



04/01/2022 12:39 SEI/GDF - 76242734 - Memorando

o

Goiania Medica

TCrA ElR SALUDE

ESCLARECIMENTO

REF.: Parecer técnico | Despacho - IGESDF/DIASE/SUPHB/NUECC/SECME (Doc. SEI/GDF

75803533

Questionamento:

O item 10= ele atende apenas superficie? Atende apenas lumen? Ou atende superficie e limen?

Resposta: Indicador Verify Ultrassonico é utilizado para superficie em lavadoras ultrassonicas.

Aparecida de Goidnia/GO, 15 de dezembro de 2021.

ado de forma

Aszan,
NARCELIQ ALVES digital por NARCELID
MENEZES: 09888 "E

MENEZES (HBBESO0104

500104 Dados: 2621.12.15
11:00:35 -030

Goidnia Médica Produtos Hospitalares Ltda.
CMP] 01.468.098/0001-79
Marcélio Alves Menezes
CPF 098.885.001-04

2) METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP
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Brasilia-DF 15 de Dezembre de 2021
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Com relagio ao [em (8 a informaciio na proposta € que nosso produio vem com 400 enidades dentro da caixn, essa
infrmacio & para que o drgio possa adequar & guantidade do produto ae emiter @ erdem de compra, Entendemod gue o
drgio licitow #.200 unidades, ou seja. serido 20 cacos e os 200 unidades. Parn a quantidade remanescente (200 unidades)
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A fim de complementar a habilitacdo técnica do certame, solicitamos préstimos de envio
a Geréncia de Almoxarifado e Patrimonio para analise das tratativas supracitadas, sendo que na condi¢cao
de reprovacdo na avaliacdo, solicitamos préstimos de parecer técnico minucioso indicando
as informacgbes e motivos da tomada de decisdo daquela area técnica.

No oportuno, o que se trata no Despacho - IGESDF/DIASE/SUPHB/NUECC/SECME
(75803533) referente ao item 01 - CASSETE PARA AMPOLAS DE PEROXIDO DE HIDROGENIO NAO ESTERIL
que seguiu DESERTA, a sugestao apresentada pela drea demandante ndao podera ser contemplada neste
certame, sendo necessario abertura de novo processo de compras para o objeto.

Reitero a solicitacdo de informacdo da area demandante, se os catalogos enviados pelas
empresas classificadas para os respectivos objetos
(75099326, 75100980, 75105205, 75110460, 75117726, 75120376 e 75123646) sao suficientes para
andlise aprovacdo de habilitacdo técnica, ou se serdao necessarios envios de amostras fisicas dos
materiais para posterior analise presencial, lembrando que serdo abertos prazo de 5 (cinco) dias uteis
para as empresas classificadas cumprir os envios das mesmas.

Atenciosamente,
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JOSE MOACYR PEREIRA FILHO

ﬁ IGESDF

Especialista em Compras e Contratos

De acordo,

Encaminha-se oS autos a Geréncia de Almoxarifado e Patrimonio
- IGESDF/UCAD/SUCAD/GGLIN/GEAP, para providéncias.

SAMIR RICARDO DOS SANTOS LOPES

@ IGESDF

Chefe do Nucleo de Compras Diversas

seil o

eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por JOSE MOACYR PEREIRA FILHO - Matr.0000871-7,
Especialista em Compras e Contratos, em 15/12/2021, as 12:59, conforme art. 62 do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Didrio Oficial do Distrito Federal n2 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.
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Documento assinado eletronicamente por SAMIR RICARDO DOS SANTOS LOPES -
Matr.0000066-3, Chefe do Nucleo de Compras Diversas, em 15/12/2021, as 13:05, conforme
art. 62 do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diario Oficial do Distrito
Federal n? 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 76242734 cédigo CRC= 1F59B84D.
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